decretos  municipais de majoração das tarifas de ônibus coletivos, bem como  de novas  convenções
coletivas de trabalho homologadas para todas as localidades de prestação de serviços.

2. CLÁUSULA SEGUNDA –  DO APOSTILAMENTO
O valor do contrato será acrescido em R$191.141,49 (cento e noventa e um mil cento e quarenta e um
reais e quarenta e nove centavos), sendo R$177.530,80 (cento e setenta e sete mil quinhentos e trinta reais
e oitenta centavos) retroativo ao período de janeiro a outubro de 2025 e R$ 13.610,69 (treze mil
seiscentos e dez reais e sessenta e nove centavos) para o período de 01/11/2025 a 23/11/2025.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES  DO CONTRATO
Os valores mensais do contrato passarão a viger conforme tabela abaixo.

Período Valor original Valor reajustado Valor do apostilamento

[...]

jul/25 225.084,31 242,837,39 17.753,08

ago/25 225.084,31 242,837,39 17.753,08

set/25 225.084,31 242,837,39 17.753,08

out/25 225.084,31 242,837,39 17.753,08

até 23 de
nov/2025 172.564,63 186.175,33 13.610,69

TOTAL  191.141,49

Os valores mensais do contrato passará de R$225.084,31 (duzentos e vinte e cinco mil oitenta e quatro
reais e trinta e um centavos) para R$ 242,837,39 (duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro
centavos e trinta e nove centavos);

RICHARD MURAD MACEDO

Delegado de Polícia Federal
Superintendente Regional

SR/PF/MG

Documento assinado eletronicamente por RICHARD MURAD MACEDO, Superintendente